
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ыбская средняя общеобразовательная школа» 

«Ыбса шöр школа» муниципальной велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

от 10 марта  2023 года                                                                       № 113 

 

с.Ыб 

 

О  проведении Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ «Ыбская СОШ» 

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) на 

основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики 

Республики Коми  от 29.12.2022 г. № 871  «Об участии Республики Коми в 

мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа 

управления образования администрации МР «Сыктывдинский» от 12.01.2023 

года № 12, в целях анализа текущего состояния системы общего образования в  

МБОУ «Ыбская СОШ», диагностики достижений обучающимися предметных и 

метапредметных результатов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4,5,6,7,8 

классах  согласно графика (Приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР Маринкевич Т.Ф., 

зам. директора по УВР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Маринкевич Т.Ф.: 

3.1.Организовать и провести мониторинг в соответствии с требованиями  

Роспотребнадзора, Положением и Проведении мониторинга. 

3.2.Провести в срок до 1 марта 2022 года инструктаж со всеми категориями 

участников ВПР. 

3.3.Своевременно вносить сведения в Федеральную информационную 

систему оценки качества образования. 

4.Назначить техническим специалистом для проведения ВПР Шуктомова 

К.В., учителя информатики. 

5.Назначить организаторами проведения ВПР по школе согласно Приложения. 

5.1.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  



– получить от школьного координатора проведения ВПР Маринкевич Т.Ф. 

материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

школьному координатору проведения ВПР. 

6.Назначить состав предметных комиссий по проверке работ: 

Адамсона Т.К., учителя биологии и географии; 

Колегову Г.В., учителя химии; 

Дяговец И.И., учителя русского языка и литературы; 

Чабанову Е.С., учителя русского языка и литературы; 

Поликарпова Т.Д., учителя английскоко языка; 

Тишковскую В.С., учителя начальных классов; 

Колегову М.Г., учителя истории. 

7.Организовать проверку работ школьными комиссиями по 

стандартизованным критериям с предварительным коллегиальным 

обсуждением подходов к оцениванию, в соотвествии с инструкцией. 

8. Зам. директора по УВР Маринкевич Т.Ф. провести разъяснительную работу 

с педагогами по вопросам повышения объективности оценки образовательных 

результатов и реализации вышеперечисленных мер. 

9.Назначить дежурным, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы 

Торлопову Е.В., зам.директора по АХЧ. 

 10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по 

УВР Маринкевич Т.Ф. 

 

                                                  Директор школы -                          Н.В. Артеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 1 

 
График проведения ВПР в 2023 году 

 

Дата Класс Продолжи 

тельность 

/ № урока 

Учебный 

предмет 

Форма 

проведения 

Организаторы Обществен 

ный 

наблюдатель 

15.03.23 

ср 

4 
45 мин 

№2 

Русский язык 

(1 ч.) 

традицион 

ная 

Щанова Е.А. Безносикова 

Н.Л. 

5 
60 мин 

№2,3 

Русский язык традицион 

ная 

Шуктомов К.В.  

16.03.23 

чт 

4 
45 мин 

№2 

Русский язык 

(2 часть) 

традицион 

ная 

Колегова М.Г.  

6 
90 мин 

№2,3 

Русский язык традицион 

ная 

Тишковская В.С. 

Адамсон.Т.К. 

 

17.03.23 

пт 

7 
90 мин 

№2,3 

Русский язык традицион 

ная 

Братенкова Г.И. 

Шуктомов К.В. 

 

8 
90 мин 

№2,3 
Математика 

традицион 

ная 

Адамсон Т.К. 

Дяговец И.И. 

Безносикова 

Н.Л. 

21.03.23 

вт 

4 
45 мин 

№2 

Математика  традицион 

ная 

Чабанова Е.С.  

5 
45 мин 

№2 

Математика традицион 

ная 

Поликарпова Т.Д.  

22.03.23 

ср 
7 

90 мин 

№2,3 

Математика традицион 

ная 

Адамсон Т.К.  Безносикова 

Н.Л. 

23.03.23 

чт 

6 
60 мин 

№2,3 

Математика традицион 

ная 

Шуктомов К.В. 

Адамсон Т.К. 

Безносикова 

Н.Л. 

8 
90 мин 

№2,3 

Русский язык традицион 

ная 

Чабанова Е.С. 

Колегова Г.В. 

 

05.04.23 

ср 

4 
45 мин 

№2 

Окружающий 

мир 

традицион 

ная 

Адамсон Т.К.  

7 
45 мин 

№2 

Английский 

язык 

традицион 

ная 

Тишковская В.С. Патова С.А. 

06.04.23 

чт 

5 
45 мин 

№2 

История традицион 

ная 

Адамсон Т.К. Патова С.А. 

6 

45 мин 

№2 

Предмет 1* 

(геогр. или 

биол.) 

традицион 

ная 

Чабанова Е.С.  

07.04.23 

пт 8 

45/90 мин 

№2,3 

Предмет 1* 

(биол., физ. 

или хим.) 

традицион 

ная 

Логинов Ф.Н. 

Дяговец И.И. 

 

11.04.23 

вт 

5 
45 мин 

№2 

Биология традицион 

ная 

Поликарпова Т.Д. Патова С.А. 

7 

45 мин 

№2 

Предмет 1* 

(биол. или 

физ.) 

традицион 

ная 

Шуктомов К.В.  

12.04.23 

ср 6 

45 мин 

№2 

Предмет 2* 

(ист. или 

обществ.) 

традицион 

ная 

Поликарпова Т.Д. Патова С.А. 



13.04.23 

чт 8 

45 мин 

№2 

Предмет 2* 

(ист., обществ. 

или геогр.) 

традицион 

ная 

Братенкова Г.И. Патова С.А. 

14.04.23 

пт 7 

45 мин 

№2 

Предмет 2* 

(ист., обществ. 

или геогр.) 

традицион 

ная 

Братенкова Г.И.  

 

* Предмет определяется на основе случайного выбора (не ранее чем за 7 дней до дня 

проведения). 

 

 

 

 

 


		2024-03-29T14:27:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЫБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




